
,l . i,,,

i:..ri.,ir

MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE ADJUDICAÇAO

DISPENSA ELETRONICA N' 1200712024
Processo Admin strativo No 12.A0712024-DE

Trpo: AOUISIÇÀO
CONDUTOR: RAIN4UNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Data de Publicação: 14l1112024 18.27.05

LOTE í - ADJUDIC ADO - 2611112024 08:18:38
LOTE 1

- 
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

tG-m. t Un oade: SERV Ma-ca: Serv ço
DescriÇãor Prestação de serviços de consultoria e assessoria ]unto à Secretaria l\,4unicipal de Turismo e Cultura de Aracati, nas áreas
de administraÇâo, planejamento e orientação para as ai v dades de execução e funciona idade da Po ítica Naclonal A dir Blanc de
Fomento à Cultura (Lei 14.399 de 8 de julho de 2022 - Lei de Regulamentação no 1 1 .740 de 18 de outubrc de 2023). Exp anação
documenia sobre a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNABI - Elaboração em parceria com a ComssãoTécnca,
do Plano de Ação; - Acompanhamento e orientação técnica na construção do Plano Municipal de Cultura; - Or entação técnica para
implementaÇãodo Sistema l\,4unicipal de Cultura; - Orentaçãoquanto à utilzação de boas práticas na aplcação dos recursos -
Real zação de reuniôes onl ne e presencia com a Com ssão Técnica para o pLanelamento da PNABi - Elaboraçao, em parcefla coÍI
a Comissão Tecnlca, do Plano Anuâl de ApllcaÇão dos Recursos - PAAR 1o Ciclo; - Def niÇão, junto a equipe técnica, para
construÇão dos Ed tais conforme o estabelecido no PMR; - Apoio a Comissão Técnica na elaboração das PrestaÇões de Contas
apresentadas pelos entes beneficiários da PNAB/2023; - OrientaÇão à Secretâr â l\,4unicipal de Turismo e Cultura quanto a nserção
dos dados da Prestação de Contas Final do l\,4unicípio, no TRANSFEREGOV. - Elaboração de ed tais referente à PNAB de
conformidade com a leg s aÇâo especif ca, bem como à Lei nó 14.903,12024 que estabelece o âmbito da Administração púb ica; -
Apoio técnico à comissão de avaliaÇão e seleção na analise dos projetos.
Quantidade: 1 Valor Unit.:'17.900,00 Valor Total: 17.900,00

Razão Social Num Documento Ofêrta lnicial Oferta Final Dif.(%)

1 ESPLAI\4 - ESCRITORIO DE 617 07.207.962t00A1-65 17.900,00 17.900,00

2 27.339,939 NILVA LEfulES ALI\,4EIDA DA 647 27.339.93910001-31 17.990,00 17.990,00

3 S S SERVTÇOS E ENTRETEN \,4ENTOS 167 14.579.942tAA01 -80 23.000,00 23.000,00 27,85 Sim

" oc con911t1Eo5a{Ty199s LIga e3e 56.14l.340/0001-02 23.866,67 23.866.67 r77 s m

5 B R CONSTRUCOES DE TD ICIOS tô21 37.652.45710001-90 23.866,67

0,50

23.866,67 0,00 S m

6 BRUNO ABREU BASTOS - ME 661 28.880.1741000't-05 23.866,67 23.866,67 0,00 Sim

DESCLASSIFIGADOS

Razão Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Oocumento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%)

52,087,159 JOICE DOS REIS SILVA 663 52.087.159/0001-99 13.800,00 13.500,00 Sim

DF GESTAO E CONSULTORIA LTDA 619 57.581.4451000'1-20 16.810,00 16.000,00 18,5185 Sim

Gerado ern: 2611112024 0BtlB39 1 de 1

cLASSTFTCAçÃO

Sim

Não


